
 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

Ai rappresentanti delle Case Editrici 

Ai docenti 

p.c. al DSGA 

Agli atti 

Al Sito web 

 

Oggetto: Indicazioni relative a contatti con i rappresentanti delle case editrici ai fini delle 

adozioni dei libri di testo per l’a.s 2024/25. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Vista la circolare M.I.M. n.6740 del 15/02/2024 per l’adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni 

ordine e grado per l’anno scolastico 2024/2025;  

Fermi restando le esigenze di servizio e il regolare svolgimento delle lezioni; 

Ritenuto utile fornire indicazioni operative finalizzate a regolamentare i contatti con gli operatori 

editoriali scolastici accreditati dalle case editrici o dall’associazione nazionale agenti rappresentanti 

promotori editoriali (ANARPE), per la consultazione dei testi da adottare nel prossimo a.s. 2024/25; 

 

DISPONE 

• è consentito lasciare copie saggio in formato cartaceo presso le sedi dell’Istituto di seguito 

indicate: 

 

- Plesso Primaria Scalo via Villaggio, 3 

- Plesso Primaria Settimo via Trento 

- Plesso Scuola secondaria I Grado Via Villaggio, 1. 

Successivamente alla visione e all’esame dei testi, i rappresentanti potranno incontrare il personale 

docente per l’illustrazione delle proposte editoriali nelle date sotto riportate: 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

DISTRETTO SCOLASTICO n. 22 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MONTALTO SCALO” 
 Scuola dell'Infanzia – Scuola Primaria   

Scuola Secondaria di 1° Grado con Percorso a indirizzo musicale 
Via Cosenza, 38 

87046 SETTIMO di MONTALTO UFFUGO (CS) 

Tel. 0984/1525060 - C.F.80002540781- C.M. CSIC88900D - C.U. UFYMVX 

PEO csic88900d@istruzione.it- PEC csic88900d@pec.istruzione.it - SITO WEB http//icmontaltoscalo.edu.it 

 

 

 

 

 

        

                          

mailto:CSMM14600D@istruzione.it-
mailto:csic88900d@pec.istruzione.it




Scuola primaria: 

 

- Martedì 09-04-2024 Scuola primaria Scalo via Villaggio, 3 

- Martedì 07-05-2024 Scuola primaria Settimo via Trento 

 

 

Scuola secondaria I grado: 

Il personale docente, qualora lo ritenga necessario,  contatterà gli operatori editoriali in merito ad 

eventuali incontri per chiarimenti relativi alle proposte editoriali. 

 

 

 

Si ringrazia per la consueta e fattiva collaborazione. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Carmen Maria Rita Ambriani 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 D.Lgs.39/93 

 

 

 

 

 


